

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (I) dot. przetargu nieograniczonego na:

Budowę ścieżki rowerowej wraz z przebudową układu komunikacyjnego na odcinku od ul. Nadmorskiej do Al. Wolności w Lęborku

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla w/w postępowania.

1. Zgodnie z art. 38 PZP proszę w imieniu firmy (...) o:
 - Uzupełnienie dokumentacji przetargowej o przedmiary robót dla wszystkich branż zawartych w przedmiotowym postępowaniu.
 - Wyjaśnienie czy na przedmiotowym postępowaniu będzie wymagany nadzór archeologiczny?

Odpowiedź Zamawiającego:

- Zamawiający zmianą treści SIWZ (II) uzupełnił dokumentację przetargową o przedmiary robót
- Zgodnie z dokumentem Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków ARD.5183.18.2020.KO archeologiczne badania interwencyjne o charakterze nadzoru archeologicznego należy przeprowadzić jedynie na terenie działki nr 302/2 obr. 3. Zgodnie z treścią ust. 8 Działu III, to Zamawiający zleci i poniesie koszty związane z nadzorem archeologicznym nad w/w pracami

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Potwierdzam.

4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Potwierdzam.

5. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z



dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z ust. 2 pkt 2.2 oraz 2.7 Działu XIX SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia końcowego terminu realizacji umowy w przypadku konieczności usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej, jeżeli taka konieczność wynika z okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć w momencie zawarcia umowy oraz w przypadku w przypadku konieczności wstrzymania robót z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Możliwość zmiany wynagrodzenia została przewidziana w sytuacji zaistnienia okoliczności o których mowa w art. 144 ust. 1 – 1b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zlecenia w/w robót innemu wykonawcy.

6. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i konieczności wykonania robót wykraczających poza zakres określony dokumentacją i SIWZ, Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia końcowego terminu realizacji umowy oraz możliwość otrzymania dodatkowego wynagrodzenia w sytuacji zaistnienia okoliczności o których mowa w art. 144 ust. 1 – 1b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zlecenia w/w robót innemu wykonawcy.

7. Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

8. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wykonać tylko regulację wysokościową urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych lub ich brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak potwierdzam.

9. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w swojej ofercie (w przypadku regulacji istniejących urządzeń) nie ma ujmować zakupu (w razie konieczności) włączów kanałowych, pierścieni odciążających, zaworów wodociągowych, gazowych oraz studzienek telefonicznych i teletechnicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:



Tak potwierdzam.

10. W celu przygotowania rzetelnej wyceny prosimy o zamieszczenie przedmiarów (drogowych i branżowych),

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zamieścił brakujące przedmiary w Załączniku nr 2 do zmiany treści SIWZ (II).

11. Prosimy o potwierdzenie, że cały zakres inwestycji przeznaczony do wyceny zawarty jest w zamieszczonych projektach wykonawczych, tj. rysunek D1, KD1, G1, 2E-1, 1E-2a, 1E-2b

Odpowiedź Zamawiającego:

Cały zakres zamówienia został opisany Dziale III SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 3 oraz stanowi Załącznik nr 8 do SIWZ i nie może być zawężony tylko do w/w rysunków

12. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający usunie kolizję w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie (niekoniecznie przez gestora sieci), a w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający wydłuży termin realizacji inwestycji, jeżeli zajdzie taka konieczność.

13. W przypadku rozbieżności między SST a projektem Wykonawczym, co jest dokumentem nadrzędnym?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku rozbieżności między SST a projektem Wykonawczym, dokumentem nadrzędnym będzie projekt Wykonawczy

14. Prosimy o zamieszczenie wersji edytowalnej projektu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dysponuje wersją edytowalną projektu.

15. Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Podstawowym opisem robót jest projekt wykonawczy i budowlany. Przedmiar jest pomocniczy w zakresie uzupełnienia, dookreślenia tego czego nie definiuje projekt wykonawczy i budowlany.

16. Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres zamówienia opisuje SIWZ, a w szczególności projekt wykonawczy i projekt budowlany. Przedmiar jest pomocniczy w zakresie uzupełnienia, dookreślenia tego czego nie definiuje projekt wykonawczy i budowlany.



17. Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/ zawartość przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiar jest pomocniczy w zakresie uzupełnienia, dookreślenia tego czego nie definiuje projekt wykonawczy i budowlany.

18. Prosimy o informację jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia przedmiaru w odniesieniu do projektu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Gdy wystąpią rozbieżności, braki, pominięcia przedmiaru, to przy ustalaniu ceny ryczałtowej decyduje projekt wykonawczy i budowlany, i inne zapisy SIWZ..

19. Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć nawierzchnię ścieżki rowerowej w kolorze czarnym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak potwierdzamy.

20. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści wykonanie opaski chodnika/zjazdu w z kostki kamiennej 8/10 w kolorze szarym, lub pozwoli na zmianę na kostkę betonową gr 8 cm w kolorze czerwonym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Opaskę chodnika/ zjazdu należy wykonać z kostki betonowej grubości odpowiednio 6/8 cm w kolorze czerwonym (szerokości 3 kostek)

21. Prosimy o zamieszczenie rysunków poglądowych projektowanych ławek i słupków blokujących.

Odpowiedź Zamawiającego:

Z zakresu zamówienia został wyłączony zakres dotyczący małej architektury (ławki i słupki blokujące)

22. [Kanalizacja Deszczowa] Proszę o potwierdzenie, że studnie dn1200 i dn1500 mają zostać wykonane z prefabrykowanych kręgów betonowych (wg profilów i rysunku szczegółowego), a nie żelbetowych (wg opisu technicznego).

Odpowiedź Zamawiającego:

Studnie DN1200 i DN1500 mają być wykonane z prefabrykowanych kręgów betonowych

23. Proszę o jednoznaczne określenie materiału na rury dn600. W opisie technicznym istnieje zapis o rurach GRP, a na profilach PP. Proszę o podanie klasy ciężkości w/w rur.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy zastosować rury GRP SN10.

24. Proszę o udostępnienie Specyfikacji Technicznej dla kanalizacji deszczowej i branży gazowej.



Odpowiedź Zamawiającego:

Zmianą treści SIWZ (II) uzupełniono dokumentację o Specyfikację Techniczną dla kanalizacji deszczowej i branży gazowej.

25. Proszę o udostępnienie przedmiaru dla branży gazowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zmianą treści SIWZ (II) uzupełniono dokumentację o przedmiar robót dla branży gazowej

26. Proszę o informację, czy Zamawiający dysponuje ważną decyzją na wycinkę drzew, które kolidują z planowaną inwestycją?

Odpowiedź Zamawiającego:

Prawomocna decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanowi podstawę do wycinki drzew zgodnie z Art. 21 ust. 2 ustawy o ZRID

27. Proszę o informację czy na planowanej inwestycji mają być ustawione elementy małej architektury? Jeżeli tak to proszę o aktualizację dokumentacji projektowej oraz przedmiary robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Z zakresu zamówienia został wyłączony zakres dotyczący małej architektury (ławki i słupki blokujące).

28. Proszę o potwierdzenie, że słupki do oznakowania pionowego mają być wykonane z rur stalowych ocynkowanych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Słupki do oznakowania pionowego mają być wykonane z rur stalowych ocynkowanych oraz malowanych RAL9005.

29. Proszę o informację czy ogrodzenia poddane rozbiórce należy ustawić ponownie? Jeżeli tak to z jakiego materiału?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ogrodzenia poddane rozbiórce nie będą ustawiane ponownie przez Wykonawcę.

30. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o przedmiar robót dla branży gazowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zmianą treści SIWZ (II) uzupełniono dokumentację o przedmiar robót dla branży gazowej

31. Proszę o informację czy materiały rozbiórkowe (kostka betonowa, destrukta asfaltowy, ziemia z wykopów) zostają do dyspozycji Zamawiającego czy Wykonawca ma je zutylizować we własnym zakresie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Materiał rozbiórkowy nadający się do ponownego wbudowania staje się własnością Zamawiającego, pozostały materiał Wykonawca zutylizuje we własnym zakresie.

32. Czy w zakres terenów zielonych wchodzi nowe nasadzenia drzew/ krzewów?



Odpowiedź Zamawiającego:

Z zakresu zamówienia został wyłączony zakres dotyczący nowych nasadzeń drzew i krzewów.

33. Proszę o informację czy istniejące włązy kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz skrzynki uliczne podlegające regulacji należy wymienić na nowe czy pozostawić istniejące.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pozostawić istniejące.

34. Zwracam i się z prośbą o udostępnienie przedmiarów robót branży zieleń, sanitarnej – sieci gazowej oraz teletechnicznej – przebudowa sieci telekomunikacyjnej ORANGE

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmianą treści SIWZ (II) udostępnia przedmiary robót branży sanitarnej – sieci gazowej oraz teletechnicznej – przebudowa sieci telekomunikacyjnej ORANGE. Z zakresu zamówienia został wyłączony zakres dotyczący nowych nasadzeń drzew i krzewów.

35. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji docelowej organizacji ruchu oraz branży zieleń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmianą treści SIWZ (II) udostępnia dokumentację docelowej organizacji ruchu. Z zakresu zamówienia został wyłączony zakres dotyczący nowych nasadzeń drzew i krzewów.

36. Proszę o informację czy przedmiot zamówienia obejmuje również dostawę i montaż elementów małej architektury w postaci 5 ławek oraz 5 słupków wyszczególnionych na planie sytuacyjnym

Odpowiedź Zamawiającego:

Z zakresu zamówienia został wyłączony zakres dotyczący elementów małej architektury.


BURMISTRZ MIASTA
Witold Namyslak
Burmistrz Miasta Lęborka

Lębork dnia 02.03.2021 r.

